



PIDE 2014/000033 (?)

850001

19/12/2013

RECEBEMOS DE UNIAO DA ALIANÇAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.240
		SÉRIE: 1

 <b>UNIAO DA ALIANÇAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME</b>  RUA VASSOURAS, 132 - A - VILA LEOPOLDINA I, Duque de Caxias, RJ - CEP: 25030020	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.240 <b>SÉRIE: 1</b> Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3313 1205 2400 0800 0149 5500 1000 0002 4011 9009 2000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDAS</b>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ
77426469		05.240.008/0001-49

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CIEP 099 DR. BOLIVARD GOMES DE ASSUMPTÃO		00.787.924/0001-80	18/12/2013
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA. SIMON BOLIVAR, 153 -	CARMARY		18/12/2013
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Iguacu	30277555	RJ	ISENTO

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.464,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.464,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
509	CARTUCHOS P/ IMPRESSORA HP (122) -XL PRETO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 37,74	84733027	0101	5102	UND	6,0000	115,0000	690,00					
173	CARTUCHO HP 122 8ML COLORIDO UND Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 37,74	84733027	0101	5102	UND	6,0000	115,0000	690,00					
53	MEDALHA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 13,12	71171100	0101	5102	UND	40,0000	6,0000	240,00					
534	COLETE P/FUTSAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 15,64	61059000	0101	5102	UND	22,0000	13,0000	286,00					
148	GALÃO DE TINTA BRANCA UND Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 30,52	32091010	0101	5102	UND	3,0000	186,0000	558,00					

<b>CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b>
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 134,78.

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES I-Doc. Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. II-Não gera direito a crédito fiscal de IPI Permite o aproveitamento de crédito de ICMS no valor de R\$ 19,21 Corresponsável a alíquota de 0,78% nos termos do ART. 23 DA LC 123/2006.Lei 5817 de 03/09/2010 - 151 Posto Procon Rio Simples- Carioca - Tel.2333-0021-Rua da Juda,05 subsolo-Centro-Rio de Janeiro-RJ Codecon Alerj Tel 0800.282.7060- Rua da Alfandega,08 centro Rio de Janeiro- RJ	RESERVADO AO FISCO

Declaramos que recebemos o material  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 18 / 12 / 2013.

Nova Iguaçu, 18 / 12 / 2013.

Ona Cláudia Tractins de Souza  
Assinatura - carimbo

Assinatura - carimbo

RECEBI da A.P.M. do CIEP \_\_\_\_\_ CGC  
n° \_\_\_\_\_ a importância de R\$

R\$ 2.464,00

(Dois mil quatrocentos e sessenta e quatro  
reais)

pago através do cheque n° 850001 de  
19 / 12 / 13, do Banco do Brasil.

Nova Iguaçu, 19 / 12 / 13

Assinatura - carimbo

**05.240.008/0001-49**

**UNIÃO DA ALIANÇAS COMÉRCIO E  
SERVIÇOS LTDA ME**

Rua Vassouras, nº 132 - A



Vila Leopoldina 1 - CEP: 25.030-029

**DUQUE DE CAXIAS - RJ**

Adquirido com recurso do FNDE

ASS. Ona Cláudia Tractins de Souza

RECEBEMOS DE UNIAO DA ALIANÇAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.240
		SÉRIE: 1

 <p><b>UNIAO DA ALIANÇAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME</b></p> <p>RUA VASSOURAS, 132 - A - VILA LEOPOLDINA I, Duque de Caxias, RJ - CEP: 25030020</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1</p> <p>Nº 000.000.240 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3313 1205 2400 0800 0149 5500 1000 0002 4011 9009 2000</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDASS</b></p> <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL 77426469</p> <p>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</p> <p>CNPJ 05.240.008/0001-49</p>	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL CIEP 099 DR. BOLIVARD GOMES DE ASSUMPCÃO		CNPJ/CPF 00.787.924/0001-80	DATA DA EMISSÃO 18/12/2013
ENDEREÇO RUA. SIMON BOLIVAR, 153 -	BAIRRO/DISTRITO CARMARY	CPF	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 18/12/2013
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX 30277555	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.464,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.464,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	0 - Emitente
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
509	CARTUCHOS P/ IMPRESSORA HP (122) -XL PRETO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 37,74	84733027	0101	5102	UND	6,0000	115,0000	690,00					
173	CARTUCHO HP 122 8ML COLORIDO UND Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 37,74	84733027	0101	5102	UND	6,0000	115,0000	690,00					
553	MEDALHA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 13,12	71171100	0101	5102	UND	40,0000	6,0000	240,00					
534	COLETE P/FUTSAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 15,64	61059000	0101	5102	UND	22,0000	13,0000	286,00					
148	GALÃO DE TINTA BRANCA UND Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 30,52	32091010	0101	5102	UND	3,0000	186,0000	558,00					

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 134,78

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
<p>I-Doc. Emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.</p> <p>II-Não gera direito a crédito fiscal de IPI Permite o aproveitamento de crédito de ICMS no valor de R\$ 19,21 Corresponsável a alíquota de 0,78% nos termos do ART. 23 DA L.C 123/2006.Lei 5817 de 03/09/2010 - 151 Posto Procon Rio Simples- Carioca - Tel.2333-0021-Rua da Juda,05 subsolo-Centro-Rio de Janeiro-RJ Codecon Alerj Tel 0800.282.7060- Rua da Alfandega,08 centro Rio de Janeiro- RJ</p>	

